
令和７年度 年度当初校長あいさつ 

 

 上尾市立原市南小学校の校長として２年目を迎えます小

髙 達也（おだか たつや）と申します。どうぞよろしくお

願いいたします。 

 

 今年度、原市南小学校は５２周年目を迎えます。歴史と伝統を引き継ぎ、さら

に発展させていくことができるよう、教職員とともに力を尽くしてまいります。 

  

 令和７年度の原市南小学校は７８人の新入学児童を迎え、全校児童４７３人、

２０学級、教職員４９人でスタートします。 

学校教育目標「よく励む子 心さわやかな子 粘り強い子」のもと、児童一人

一人が生き生きと活動し、学ぶ喜びを味わいながら、ともに成長できるよう教育

活動を行ってまいります。また、今年度から原市中学校区での小中一貫教育の研

究をとおして「主体的にねばり強く何事にも取り組む児童・生徒の育成」に努め

てまいります。 

 

学びや人とのつながりを大切にしながら、子供たちが元気に成長できるよう

に、今年度も保護者・地域の皆様のご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 


